

2025 年 7 月 25 日 コスモエネルギーホールディングス株式会社 コスモエコパワー株式会社

新むつ小川原ウィンドファームの操業安全祈願祭について

コスモエネルギーホールディングス株式会社(代表取締役社長:山田 茂)の子会社であるコスモエコパワー株式会社(代表取締役社長:野倉 史章)は、2025年7月1日より商業運転を開始した新むつ小川原ウィンドファームにおいて、地元関係者や工事関係者の皆さま、コーポレート PPA 締結先である Amazon 関係者の皆さまにご参列いただき、2025年7月24日に操業安全祈願祭を執り行いました。

今後も、コスモエネルギーグループは、風力発電事業の拡大など様々な取り組みを通じ、2050年カーボンネットゼロの実現をめざしてまいります。



新むつ小川原ウィンドファーム操業安全祈願祭 テープカットの様子

<新むつ小川原ウィンドファーム操業安全祈願祭 概要>

	,
開催日	2025年7月24日(木)
場所	新むつ小川原ウィンドファーム 3号機ヤード (青森県六ヶ所村)
出席者	(ご来賓)
	六ヶ所村 村長 戸田 衛様 他関係者及び関係団体の皆さま
	六ヶ所村議会 副議長 木村 常紀様 他村議会議員の皆さま
	室ノ久保地区 地区長 三戸 明様
	戸鎖地区 地区長 久保 好美様 他関係者の皆さま
	新むつ小川原株式会社 代表取締役社長 福田 健吉様 他関係者の皆さま
	株式会社カネナカ技研 代表取締役 小泉 康雄様 他関係者の皆さま
	青木あすなろ建設株式会社 取締役会長 辻井 靖様
	他関係者及び関係会社の皆さま
	株式会社 SMART 代表取締役社長 佐野 拓也様 他関係者の皆さま
	Siemens Gamesa Renewable Energy 株式会社
	代表取締役社長 Cato Russell 様 他関係者の皆さま
	アマゾンウェブサービスジャパン合同会社
	代表執行役員社長 白幡 晶彦様 他関係者の皆さま
	(コスモエネルギーグループ)
	コスモエネルギーホールディングス株式会社 代表取締役社長 山田 茂
	コスモエコパワー株式会社 代表取締役社長 野倉 史章
設備能力	33,000kW (4,300kW × 8 基) パークコントロールシステムにより出力
	33,000kW に制限